
Врз основа на член 48 од Законот за патните исправи на државјаните на Република Ма-
кедонија (�Службен весник на Република Македонија� бр. 67/92, 20/03 и 46/04), министе-
рот за внатрешни работи донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОБРАСЦИТЕ НА 
ПАТНИТЕ ИСПРАВИ И ВИЗИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИ-

ЈА, ЗА НАЧИНОТ НА ФОТОГРАФИРАЊЕ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ   
И ЗА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈА 

 
Член 1 

Во Правилникот за обрасците на патните исправи и визи на државјаните на Република 
Македонија, за начинот на фотографирање за патните исправи и за водење на евиденција 
(�Службен весник на РМ� бр. 2/93 и 54/93), во членот 2 став 1, по зборот �страници�, се 
додаваат зборовите: �при што страниците од број седум до број 32 се предвидени за визи�, 
а точката на крајот на реченицата се брише и се додаваат зборовите: �(Прилози бр. 1 и 2)�.  
Во ставот 2, точката на крајот на реченицата се брише и се додаваат зборовите: �(При-

лог бр. 3)�. 
Во ставот 3, точката на крајот на реченицата се брише и се додаваат зборовите: �(При-

лози бр. 4 и 5)�. 
 

Член 2 
Во членот 3, точката на крајот на реченицата се брише и се додаваат зборовите: �(При-

лог бр. 6)�. 
 

Член 3 
Членот 4 се менува и гласи: 
�Обрасците за барањето за издавање на патна исправа и за издавање на виза се со голе-

мина 10,5 х 16 см и се изработени од картон во бела боја (Прилози бр. 7 и 8) и во сина боја 
(Прилози бр. 9 и 10)�. 

 
Член 4 

Во членот 9 ставот 1 се менува и гласи: 
�Подносителот на барањето за издавање пасош, образецот на пасошот го потпишува на 

посебно означеното место за своерачен потпис, на долниот десен агол на втората страни-
ца.�. 

 
Член 5 

Членот 10 се брише. 
 

Член 6 
Во членот 13 ставот 2 се брише. 
Во ставот 3 по зборот �птици� се додаваат зборовите: �над кои е испишан називот �Репуб-

лика Македонија� и меѓународната ознака на Република Македонија �МК��. 
 

Член 7 
Членот 14 се менува и гласи:  
�На предната страна на корицата на пасошот, заедничкиот пасош и патниот лист натпи-

сите �Република Македонија�, �пасош�, �заеднички пасош� и �патен лист� се отпечатени 
на македонски и англиски јазик. 
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Натписите од ставот 1 на овој член на првата страна на пасошот и на заедничкиот па-
сош се отпечатени и на француски јазик. Сите останати податоци во пасошот (освен пре-
пораките и известувањата што се само на македонски јазик) и во заедничкиот пасош се от-
печатени на македонски и англиски јазик, а во патниот лист, на македонски, англиски и 
француски јазик. 
На предната страна на корицата на пасошот и патниот лист што се печати на службен 

јазик различен од македонскиот, натписите �Република Македонија�, �пасош�, �заеднички 
пасош� и �патен лист� се отпечатени на македонски јазик и неговото кирилско писмо, на 
службениот јазик и писмо што го употребува граѓанинот  и на англиски јазик. 

 Натписите од ставот 3 на овој член на првата страна на пасошот се отпечатени и на 
француски јазик. Сите останати податоци во пасошот (освен препораките и известувањата 
што се на македонски јазик и неговото кирилско писмо и на службениот јазик и писмо 
што го употребува граѓанинот) и во патниот лист се отпечатени на македонски јазик и не-
говото кирилско писмо, на службениот јазик и писмо што го употребува граѓанинот и на 
англиски јазик.  
Податоците во образецот на визата  се отпечатени на македонски, англиски и францу-

ски јазик.� 
 

Член 8 
Членот 15 се менува и гласи:  
�Запишувањето на податоците во образецот на пасошот се печатат на компјутер, а за-

пишувањето на податоците во образецот на заедничкиот пасош се врши со машина за пи-
шување со специјална намена.�. 

 
Член 9 

Членот 16 се менува и гласи: 
�Прилозите од број 1 до број 10 се составен дел на овој правилник.� 

 
Член 10 

Прилозите со броевите 1, 2 и 3 и обрасците со броевите 4, 5 и 6 што се составен дел на 
Правилникот за обрасците на патните исправи и визи на државјаните на Република Македо-
нија, за начинот на фотографирање за патните исправи и за водење на евиденција (�Служ-
бен весник на РМ� бр. 2/93 и бр. 54/93), се заменуваат со прилозите од број 1 до број 10  на 
овој правилник. 

          
Член 11 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во �Службен вес-
ник на Република Македонија�. 

 
Бр. 16.1-52433/1                                   Министер 

4 октомври 2004 година                     за внатрешни работи, 
       Скопје                               Сиљан Аврамовски, с.р. 
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ПРИЛОГ БР. 4
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ПРИЛОГ БР. 5
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ПРИЛОГ БР. 6

ПРИЛОГ БР. 7
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ПРИЛОГ БР. 10  
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